CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ — MG
CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Tel.:(37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Oswaldo Araújo - CEP 35610-000
poderlegislativodi(Damail.com

camaramunicipaldores(Damail.com

15 de Setembro de 1,882

OFÍCIO Nº 346/2025/CMDI/DIRETORIA

Dores do Indaiá/MG, 27 de agosto de 2025.

Excelentíssimo Senhor

Alexandro Coelho Ferreira

Prefeito Municipal

Dores do Indaiá/MG.

Assunto: Solicita providências.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A Mesa Diretora desta Casa Legislativa com aquiescência plenária e atendendo

reiteração verbal do vereador Gustavo Henrique de Oliveira Feliciano, solicita-se que

a Secretaria Municipal de Obras entre em contato com as empresas de grande porte que

desenvolvem atividades nas áreas rurais do município de Dores do Indaiá, propondo

que estas colaborem com a manutenção das vias (estradas Rurais) que utilizam para

transporte e escoamento de sua produção, contribuindo assim com a infraestrutura rural

local

Atenciosamente,     fi : EEN

SIN
Karla Francisca Vieira Araújo

Presidente da Câmara Municipal de Dores do Indaiá — MG.